Земское Собрание
Верещагинского муниципального района
Пермского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2017

О внесении изменений в Положение «О почетном звании
«Почетный гражданин Верещагинского муниципального района»

              В соответствии с Уставом муниципального образования  «Верещагинский муниципальный район Пермского края», Земское Собрание РЕШАЕТ:
             1.  Внести изменения в Положение «О почетном звании «Почетный гражданин Верещагинского муниципального района»,  утвержденное  решением Земского Собрания Верещагинского муниципального района от 27.11.2008 года № 59/715:
             1.1.   абзац 1 подпункта 3.1. дополнить словами:  «не позднее 1 марта»;
             1.2.  подпункт 3.1. дополнить абзацем 3 следующего содержания: «К представлению о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Верещагинского муниципального района» прикладываются ходатайства о присвоении звания Почетный гражданин Верещагинского муниципального района, выдвинутой кандидатуре, депутатов не менее чем  трех поселений, входящих в состав Верещагинского муниципального района»;
             1.3.   в абзаце 3 подпункта 3.2. слова «в срок не позднее двух месяцев со дня поступления представления  о присвоении почетного звания» заменить словами «до 1 мая»;
             1.4.   подпункт 4.1. изложить в следующей редакции: «4.1. Решение о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Верещагинского муниципального района» принимается Земским Собранием Верещагинского муниципального района в установленном порядке  до 1 июня и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края».
             2.     Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря».
             3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Земского Собрания Верещагинского муниципального района по вопросам самоуправления, административно-территориального устройства, землепользования и собственности.

Председатель Земского Собрания
Верещагинского муниципального  района                                               С.В. Тунев

Глава муниципального района -
глава администрации Верещагинского
муниципального района                                                                    С.В. Кондратьев

01.11.2017     № 33/339
2